
F011 ©RYTMUS 

    

 

 

RYTMUS – od klienta k občanovi, o.p.s.  

Londýnská 309/81, 120 00 Praha 2 

tel./fax : +420 224 251 610, +420 224 255 819, e-mail : rytmus@rytmus.org, http://www.rytmus.org  

 

IČO : 61383783, DIČ : CZ 61383783, bankovní spojení : KB Praha 2, č.ú. 27 – 2285770277 / 0100 

 

INKLUZÍVNÍ VZDĚLÁVÁNÍ V PRAXI 
 

S Martinou Novákovou věnující se 7 let začleňování žáků se 

znevýhodněním v běžné ZŠ 

 

Každý žák má jiné potřeby při práci - vyhovují mu jiné podmínky při výuce, jiné tempo, jiný 

způsob a organizace práce, každý zvládne jiný stupeň náročnosti při plnění zadaných úkolů. 

Tomu je třeba přizpůsobit organizaci výuky a používané metody. 

Účastníci semináře se seznámí s novým způsobem jak vzdělávat žáky v běžné ZŠ (ať už jsou 

ve třídě začleněni žáci se SVP či ne), ukáže jim výhody tohoto způsobu výuky a nabídne 

zkušenosti s touto formou výuky z praxe (včetně fotografií a videoukázky). 

 

Profil lektorky  

Mgr. Martina Nováková 

 

Učím již 18 let na 1. stupni ZŠ v Trhovém Štěpánově, z toho 7 let se 

věnuji práci s integrovanými žáky. V roce 2010 jsem se s organizací 

Rytmus zúčastnila studijního pobytu v Rakousku, díky němuž jsem se 

v praxi začala věnovat inkluzivnímu vzdělávání. V kurzu chci ukázat 

způsob výuky, který respektuje rozdíly mezi žáky a jejich rozdílné potřeby 

při učení. Žáci se zároveň učí si svou práci organizovat, naplánovat si ji, 

vyhledat informace či pomoc, porozumět zadaným úkolům, vzájemně si pomáhat a tolerovat. 

Tato forma výuky je ideální nejen pro žáky se speciálními potřebami v běžné třídě, a nejen 

pro žáky nadměrně nadané, ale pro každé dítě.  

Každý žák je jiný a my můžeme ve třídě vytvořit takové prostředí, abychom rozdílnost mezi 

dětmi nepotlačovali, ale naopak jí využili v jejich prospěch.  

 

Název kurzu:  Inkluzívní vzdělávání v praxi 

Lektor:  Martina Nováková 

Termín konání:  26. 3. 2015 

Čas:                       13 – 17 hod. 

Místo konání:  Diakonická akademie s.r.o., Belgická 374/22, Praha 2, 12000 

Cena kurzu:  600 Kč 

 

Jak se přihlásit? 

 

 Nejprve se přihlaste prostřednictvím ONLINE PŘIHLÁŠKY  

 Přihlášku vám potvrdíme emailem. 

 Zaplaťte seminář podle instrukcí níže.   

 Po zaplacení kurzu vám zašleme fakturu. 

  Cca týden před konáním zašleme emailem podrobné informace o semináři. 

http://goo.gl/forms/dOwkXWvfG0


F011 ©RYTMUS 

    

 

 

RYTMUS – od klienta k občanovi, o.p.s.  

Londýnská 309/81, 120 00 Praha 2 

tel./fax : +420 224 251 610, +420 224 255 819, e-mail : rytmus@rytmus.org, http://www.rytmus.org  

 

IČO : 61383783, DIČ : CZ 61383783, bankovní spojení : KB Praha 2, č.ú. 27 – 2285770277 / 0100 

 

Informace o platbě kurzu 

 

Číslo účtu 27 – 2285770277/0100  

Částka: 600 Kč, částku zašlete prosím do 12. 3. 2015. Variabilní symbol 26032015. 

Do zprávy pro příjemce uveďte jméno a příjmení účastníka kurzu. 

 

V případě, že neuvedete správný variabilní symbol a jméno účastníka kurzu do zprávy 

pro příjemce, nebudeme schopni rozpoznat osobu, za kterou je kurzovné uhrazeno. Proto 

Vás prosíme, abyste dodrželi naše požadavky platby z důvodu identifikace platby. Děkujeme. 

 

 

Akreditace:  

Seminář je akreditován MŠMT v programu DVPP   

 

Účastníci:  

Kurz je určen pro pedagogické pracovníky i asistenty pedagoga, kteří vzdělávají začleněné 

děti se speciálními vzdělávacími potřebami. 

Kapacita kurzu je min. 10 a max. 30 účastníků. 

 

Rozsah kurzu: 

4 hodiny 

 

katerina.mudrikova@rytmus.org   
koordinátor kurzů 

 

 

www.rytmus.org  

Aktuální informace o možnosti vzdělávání 

 

www.inkluze.cz 
Pro pravidelný odběr novinek týkajících se nejen vzdělávacích kurzů, ale veškerého dění 

v oblasti inkluzívního vzdělávání 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:katerina.mudrikova@rytmus.org
http://www.rytmus.org/kurzy_pro_pedagogicke_pracovniky
http://www.inkluze.cz/

